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P R O T O K Ó Ł    

z  posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Promocji  

odbytego w dniu 17 czerwca 2011 roku 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 
2. Przedstawienie porządku posiedzenia Komisji  
3. Przyjęcie protokołów  z ostatnich posiedzeń Komisji. 
4. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Sieroszewice za 2010 

rok. 
5.  Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji zadań przez Posterunek Policji w 

Sieroszewicach za 2010 rok. 
6.  Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Sieroszewicach za 2010 rok. 
7. Zaopiniowanie   projektów uchwał w sprawach: 

a) zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działania 
współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 

b) zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego na finansowanie 
wydatków majątkowych w 2010 r., 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy 
Sieroszewice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011, 

d) przyjęcia do realizacji projektu systemowego pt. Indywidualizacja w edukacji 
wczesnoszkolnej”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.  

e) ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne 
prowadzone przez Gminę Sieroszewice, 

f) rozpatrzenie skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Sieroszewicach. 

8. Wolne głosy i wnioski. 
9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.  

 
Ad1) Otwarcia posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej i 

Promocji  dokonał pan Stanisław Płomiński o godzinie 10:05. Powitał wszystkich 

członków Komisji, pana Wójta, panią Skarbnik, pana kierownika Gminnego Posterunku 

Policji w Sieroszewicach i  panią Marię Nowicką - zastępcę kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieroszewicach.  W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 8 

członków, nieobecni byli p. Henryk Jędroszka i p. Dariusz Majewski . Lista obecności 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu.    

Ad2) Pan Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia komisji,  

zaproponował zmianę kolejności punktów w porządku posiedzenia komisji:  

-   punkt 5 w miejsce punktu 4, 
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- w punkcie 7 podpunkt „e” przesunąć w miejsce podpunktu „a.”   

Porządek posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie wraz ze zgłoszonymi 

zmianami kolejności punktów. 

Ad 3) Pani Joanna Glapiak- wyjaśniła, że protokół z dnia 4 marca  2011 nie został 

przyjęty na ostatnim posiedzeniu komisji w dniu 5 maja 2011 z uwagi na zastrzeżenia 

zgłoszone przez pana radnego Henryka Jędroszkę.  Stwierdziła, że w protokole tym nie 

została zapisana wypowiedź pana Jędroszki o następującej treści: „przypomniał ,że p. …1 

zrobiła listę  na której z każdego domu w Strzyżewie był składany  jeden podpis. „ Na 

liście  zostało złożone 220 podpisów.     Z pisma  nie wynikało ,że chodzi o utworzenie  

nowego  przedszkola w Strzyżewie.  Była  taka sytuacja, że jest budynek po starej szkole 

, to wystąpiliśmy , aby utworzyć tam przedszkole .   Pani Bernadeta- sołtys wsi robiła  „ 

Plan odnowy miejscowości  wsi Strzyżew”  i nie ujęła  w nim w ogóle przedszkola. Nie 

wiem w końcu na co jest potrzebny ten budynek, czy na „ Muzeum?” Dodała ,że protokół 

zostanie uzupełniony o tę wypowiedź. Protokół z 4 marca został przyjęty jednogłośnie z 

poprawką zgłoszoną przez pana Jędroszkę. Protokół z 5 maja został przyjęty 

jednogłośnie bez uwag.  

Ad4) Pan kierownik Posterunku Policji- wszyscy członkowie Komisji otrzymali na 

piśmie sprawozdanie z realizacji zadań przez Posterunek Policji w Sieroszewicach za 

2010 rok. Poinformował, że w porównaniu do 2009 roku nastąpił minimalny wzrost 

wykrywalności przestępczości. 

Pan Przewodniczący Rady -   zapytał, czy zmiana telefonów była odgórnie? 

Pan kierownik Posterunku Policji-  odpowiedział, że zmiana ta była podyktowana 

odgórnie z Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu ( zmienił się operator , obecnie 

mamy z NETII). 

Pan Jerzy Kasprzak- zapytał  jaki jest  aktualny numer telefonu do Posterunku Policji w 

Sieroszewicach? 

Pan kierownik posterunku Policji- podał numer telefonu -627377380. 

Pan Przewodniczący Rady- zaproponował aby powiadomić o tej zmianie  wszystkich 

sołtysów z terenu gminy.  

Pan kierownik Posterunku Policji – poinformował członków komisji, że Policja musi 

oszczędzać  nie będzie dzwonić po liniach miejskich i na komórki, tygodniowo można 

wykorzystać zaledwie 20 impulsów. 

Pan Przewodniczący Rady- zwrócił się z pytaniem do kierownika Posterunku czy 

działa numer 112 z każdego miejsca? 

                                                        
1 Art. 5 ust2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2001r Nr 112, 
poz.1198 ze zmianami) 



3 
 

Pan kierownik Posterunku Policji- działa, ale nie w każdym miejscu. 

Pan Anatol Piaskowski- przytoczył drugie zdanie ze strony drugiej sprawozdania: 

„służba patrolowa planowana była i realizowana w rejonach szczególnie zagrożonych 

przestępczością oraz sugestiami mieszkańców i samorządów gmin.” Poprosił o 

wyjaśnienie co należy rozumieć pod pojęciem sugestii  mieszkańców i samorządów 

gmin. 

Pan kierownik Posterunku Policji-  wyjaśnił,  że za mieszkańców uważa się 

dyrektorów szkół i przedszkoli. Pracownicy Urzędu Gminy zwracali uwagę na Centrum 

wsi w Sieroszewicach. Były patrolowane sklepy w Masanowie, Wielowsi, Strzyżewie. 

Dodał , że radnych uważa się za samorząd.  

Pan Przewodniczący komisji- podziękował, że na zebraniu w Masanowie była sugestia 

aby  zwiększyć patrole i rzeczywiście widać Policję w dzień i w nocy na terenie wsi 

Masanów.     

Pan kierownik Posterunku Policji- poinformował, że w ciągu ostatniego miesiąca 

została zaniedbana nasza gmina, ponieważ większy nacisk nałożono na Gminę Nowe 

Skalmierzyce z uwagi na większe natężenie ruchu i większą liczbę motocyklistów.  

Pan Przewodniczący Rady- zgłosił dwie sugestie: 

- pierwsza to, że na terenie „ w Centrum Wsi”  w Sieroszewicach jeżdźą na  motorach 

alejkami wysypanymi kamyszkami, 

- druga – współpraca w sprawie zabezpieczenia meczów jest dobra.  

Pan Jerzy Kasprzak- zapytał, czy w innych miejscowościach malują na murach graffiti 

tak jak w Rososzycy? 

Pan kierownik Posterunku policji-  wyjaśnił, że jest to uszkodzenie mienia i temat ten 

będzie  karany. 

Pan Jerzy Kasprzak- zwrócił się z pytaniem, czy należałoby się zwrócić do 

ubezpieczalni w celu odzyskania odszkodowania? 

Pan kierownik Posterunku Policji- wyjaśnił, że takie sprawy  odszkodowania 

wynikają z zawartej polisy ubezpieczeniowej. Nawiązał do pierwszej strony 

sprawozdania z realizacji zadań przez Posterunek Policji w Sieroszewicach za 2010 rok.  

„Nastąpiły zmiany w zatrudnieniu pan Tecław poszedł na emeryturę, a za niego został 

zatrudniony pan Sebastian Juszczak. We wrześniu na emeryturę będzie odchodził pan 

Mikołaj Dymarczyk i  będzie za niego wakat. W Komendzie Powiatowej w Ostrowie 

Wlkp. jest 59 wakatów, zostało przyjętych 19 osób, które są obecnie na szkole. Nie ma 

pieniędzy na przyjęcia w Policji, są przyjęcia kontraktowe na 3 lata i po tym czasie mogą 

podpisać dalsze umowy lub zrezygnować. Nowa  ustawa o Policji nie będzie uchwalona 

w tym roku, na razie został podpisany jeden punkt dotyczący 25 lat pracy ( 45% 
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emerytury ). Debatują na temat wieku emerytalnego, czy to ma być 55,  czy 60 lat .Chcą 

podwyższyć przelicznik za 1 rok służby, do tej pory było 2,6%, a chcą podwyższyć do 

3,2%. Jest mało przyjęć w Policji w związku z oczekiwaniem na nową ustawę. Jeżeli 

chodzi o zatrudnienie to najwięcej przyjęć do Policji  85% było w latach 90 do 93, w 

latach 80 było zaledwie 5%.  Najgorsza sytuacja pod względem finansowym jest w 

Policji, gorsza niżeli w straży i służbie zdrowia. W naszym posterunku mamy 2 

komputery, a w np. w Odolanowie nie mają w ogóle i piszą na maszynach. To co udało 

nam się zrobić to dzięki dobrej współpracy z panem Wójtem i Radą.” 

Pan Jerzy Kasprzak- zwrócił uwagę na pilną potrzebę wykonania parkingu przy 

Posterunku Policji w Sieroszewicach.       

Pan kierownik Posterunku Policji-  odniósł się do wypowiedzi pana  radnego 

Kasprzaka, że powoli zostanie zrobiony również parking. Dodał, że dzięki pomocy ze 

strony Rady i pana Wójta został wyremontowany budynek Posterunku Policji. 

Pan Jerzy Kasprzak-  zapytał co to jest „Niebieska Karta” na jaki okres czasu jest 

wystawiana?      

Pan kierownik Posterunku Policji- wyjaśnił, że zmieniły się procedury i został 

powołany Zespół Interdyscyplinarny. Do tej pory „ Niebieską Kartę”  mógł wystawić 

dzielnicowy a po zmianie przepisów może wystawić jedynie pracownik socjalny.                

„Niebieska Karta” jest wystawiana na minimum 5 lat, obecnie mamy uruchomioną 1 

procedurę „ Niebieskiej Karty”. Poinformował członków Komisji, że nie ma Izby 

Wytrzeźwień Kaliszu, tylko są  Izby  Zatrzymań.  

Z uwagi na zakończenie dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

sprawozdanie z realizacji zadań przez Posterunek Policji w Sieroszewicach za 2010 rok.   

Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie sprawozdanie z realizacji zadań przez 

Posterunek Policji w Sieroszewicach za 2010 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 2 

do protokołu.   

Ad5)Pan Jerzy Kasprzak- wyraził  pozytywną opinię odnośnie „Szkoły Życia” 

organizowanej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Poprosił, aby na przyszłość 

konsultować się z sołtysami i radnymi  odnośnie udzielania pomocy osobom 

upośledzonym.    

Pani Maria Nowicka – zastępca kierownika GOPS- wyjaśniła, że „Szkoła Życia” ma za 

zadanie przygotować dzieci do samodzielnego życia i funkcjonowania.  

Pan Przewodniczący Rady – prosił o omówienie programów z Unii Europejskiej. 

Poruszył sprawę związaną z dożywianiem uczniów w szkołach. Zwrócił się z pytaniem, 

czy nie można byłoby pozyskać środków na ten cel, ponieważ w sąsiednich 

miejscowościach w ten sposób jest realizowane.  



5 
 

Pani Maria Nowicka-  udzieliła następujących wyjaśnień, ze dożywianie jest 

prowadzone jest od  2001 roku. Były stosowane różne formy dożywiania między innymi 

korzystano z cateringu. „ Doposażone były szkoły w Wielowsi i Sieroszewicach. Catering 

funkcjonował tylko przez jeden rok i były sygnały, że jedzenie jest marnowane. 

Przeprowadziłam ankietę wśród rodziców i obecnie jest stosowana taka forma, że 

rodzice robią zakupy i przedstawiają rachunki. Koszt na jedno dziecko wynosi 4 zł 

dziennie. Bardzo ubolewam nad tym, że się nie sprawdziła forma ciepłego posiłku, 

chociaż nie wszystkim dzieciom to odpowiadało. Moim marzeniem jest, aby każde 

dziecko uczęszczające do szkoły mogło korzystać z posiłku.”  

Pan Przewodniczący Rady- wyraził opinię, że jest problem z uwagi na to, że jedne 

dzieci korzystają z posiłku a drugie nie. Zwrócił się z pytaniem, czy nauczyciele zgłaszają 

do GOPS- u  problemy związane z trudną sytuacją finansową panującą w rodzinie?          

Pan Przewodniczący Komisji- stwierdził, że ogólnie panuje zazdrość u dorosłych a 

jeszcze większa u dzieci. 

Pan Andrzej Gierlach- zabrał głos odnośnie funkcjonowania stołówek, twierdząc, że 

jest to rola dyrektorów szkół, którzy kładą niski nacisk na ten problem. Prosił, aby 

dotrzeć do świadomości rodziców, gdyż od września do szkół trafią dzieci 5 i 6 letnie i 

będzie potrzebna stołówka i świetlica.  

Pani Maria Nowicka- „ Idealne byłoby rozwiązanie gdyby w szkołach były stołówki, bo 

my jako GOPS  jesteśmy w stanie pozyskać środki na dożywianie. Pracownicy socjalni 

Ośrodka rozmawiają na ten temat  z  rodzicami i dyrektorami szkół.” 

Pan Jerzy Kasprzak- zapytał, jak GOPS musi uzasadnić wniosek o zwrot pieniędzy za 

dożywianie dzieci w szkołach?  

Pani Maria Nowicka- wyjaśniła, że pod koniec roku Ośrodek składa wniosek o 

refundacje na podstawie sporządzonej kalkulacji ile osób skorzystało z posiłku.  

 Pan Przewodniczący Komisji- zwrócił się z pytaniem, czy refundacja dotyczy 

wszystkich dzieci, czy tylko ubogich ?       

Pani Maria Nowicka- „Program „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” realizowany 

był w oparciu o ustawę o ustanowieniu programu wieloletniego.  Celem programu jest 

zapewnienie posiłku osobom pozbawionym, czyli dzieciom z rodzin ubogich.  GOPS  

opłaca dożywianie nie tylko dzieciom ze szkół podstawowych ale także ze szkół 

średnich. W Zespole Szkół w Przygodzicach koszt dożywiania na jedno dziecko wynosi 

5,50zł, a w szkołach w Ostrowie Wlkp. wynosi 5,00zł.” 

Pan Przewodniczący Rady- stwierdził, że są szkoły, które maja warunki. 

Pani Bernadeta Biała- poinformowała,  że w Szkole Podstawowej w Strzyżewie brak 

jest wyparzacza. 
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Pani Maria Nowicka-  zwróciła uwagę, że w Zespole Szkół w Sieroszewicach musiałoby 

być oddzielne pomieszczenie do wydawania posiłków. Udzieliła odpowiedzi na temat 

programów realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, a mianowicie: 

- Program „ Uczeń na Wsi”  realizowany jest  od 2005 roku i z tego programu mogli 

korzystać uczniowie, którzy posiadali stopień niepełnosprawności.  W 2010 roku do 

programu przystąpiło 18 rodzin w którym było  18 niepełnosprawnych uczniów.  W 

ramach pozyskanych środków  zakupiono podręczniki ułatwiające naukę. Ponadto 

środki z programu przeznaczane są na uczestnictwo w zajęciach mających na celu 

podniesienie sprawności fizycznej lub psychicznej. Był to program pilotażowy i 

zakończył w 2010 roku, 

-    Program „ Wspólnie Aktywni” – współfinansowany przez Unię Europejską w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego . Celem projektu jest zwiększenie aktywności 

zawodowej i społecznej osób z rodzin dotkniętych bezrobociem.                                             

W 2010 roku w projekcie uczestniczyło 11 osób, które uczestniczyły w dwóch kursach:   

-kurs malarza,                                                                                                                                         

- kurs opiekunów osób starszych, niepełnosprawnych i dzieci. Po odbytym  kursie  jedna 

osoba znalazła pracę za granicą jako opiekunka osoby niepełnosprawnej, jedna osoba 

pomaga matce, która opiekuje się osobą niepełnosprawną i jedna opiekuje się osobą 

starszą.”  

Pan Andrzej Gierlach- zaakcentował sprawę dotyczącą współpracy Ośrodka z 

dyrektorami szkół w celu dotarcia do rodziców w zakresie dożywiania dzieci.  

Pani Maria Nowicka -  poinformowała, że przeprowadziła ankietę wśród rodziców  i 

okazało się, że opowiedzieli się za otrzymywaniem pomocy pieniężnej na zakup 

żywności lub posiłku.  

Pan Przewodniczący Rady- zapytał, czy pracownicy GOPS sporządzają jakieś notatki,  

czy protokoły z wyjazdów w teren?    

Pani Maria Nowicka- udzieliła odpowiedzi, że pracownicy socjalni wyjeżdżają w teren 

nie tylko na podanie ale również z innych powodów, niejednokrotnie są  to sprawy 

złożone. Dodała, że praca pracownika socjalnego nie polega na tym, że wystarczy 

pojechać jeden raz  i załatwić i zażegnać problem.  

Pan Anatol Piaskowski- zapytał, czy GOPS może wystąpić z wnioskiem o odebranie 

władzy rodzicielskiej i jeżeli tak to z jakich powodów? 

Pani Maria Nowicka- udzieliła odpowiedzi, że GOPS podchodzi bardzo ostrożnie do 

takich spraw,  kieruje jedynie sprawę do sądu który wydaje decyzje. Ośrodek nigdy sam 

nie podejmuje takich działań. 

Pan Anatol Piaskowski- poprosił o wyjaśnienie, co może spowodować takie działanie, 

że GOPS występuje z wnioskiem do sądu o odebranie władzy rodzicielskiej?  
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Pani Maria Nowicka- „ dotyczy to przypadku,  gdy rodzina jest wielodzietna, dzieci nie 

chodzą do szkoły, dziecko jest niezadbane, brudna odzież, któreś z rodziców jest pod 

wpływem alkoholu.” 

Pan Anatol Piaskowski-  zapytał, jeżeli pracownik socjalny podczas kilku wizyt u takiej 

rodziny widzi, że dzieci są zaniedbane i  nie potrafią odróżnić dobra od zła, czy to jest  

przyczyna do odebrania?     

Pani Maria Nowicka- „wielokrotnie były kierowane wnioski do sądu, wiele rodzin ma 

kuratorów sadowych. Praca socjalna polega na tym, że nie ma od razu widocznego 

efektu. Jeżeli ktoś miał problem z alkoholem, należy go przekonać żeby wyszedł z 

nałogu.” 

Pan Anatol Piaskowski- nie zawsze patologia jest związana z alkoholem. 

Pan Jerzy Kasprzak – wyraził opinię, ze odebranie dzieci rodzicom jest jeszcze 

większym złem, a niżeli przebywanie w rodzinie patologicznej.      

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji nas sprawozdaniem z działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Sieroszewicach Przewodniczący Komisji  poddał pod głosowanie 

powyższe sprawozdanie. Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie sprawozdanie 

z działalności GOPS za 2010 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.   

Ad7a) Pani Maria Nowicka- udzieliła wyjaśnień odnośnie skargi złożonej przez pana 

…2 na działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieroszewicach. Wyjaśniła, że 

pan…3 kiedyś mieszkał w Strzyżewie na ulicy Małolepszej  8 i do tej poru posiada stały 

meldunek na ten adres, chociaż od wielu lat nie przebywa i nie mieszka na terenie gminy 

Sieroszewice. „ Do 2006 roku pracował w Sieradzu jako nauczyciel języka niemieckiego, 

po powrocie  z Sieradza zamieszkał w Kotłowie na terenie gminy Mikstat. W 2007 roku 

zwrócił się o pomoc finansową do naszego Ośrodka, jednak my nie mogliśmy rozpatrzyć 

podania z uwagi na to, ze pan…4 mieszkał w tym czasie w Kotłowie. Zgodnie z kpa 

wniosek przekazano do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mikstacie 

jako organu właściwego rzeczowo i miejscowo do załatwienia sprawy . Któregoś razu p. 

…5 pojawił się u nas w Ośrodku i oświadczył że pobyt  stały wiąże z gminą Mikstat. 

Myśmy ponieśli koszty pobytu p …6  w schronisku Św. Brata Alberta w Kaliszu. Chcąc 

usamodzielnić p. …7 Ośrodek zaproponował mu udział w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki w projekcie „Wspólnie Aktywni.” Pan …8 wyraził zgodę i 

przystąpił do projektu, początkowo uczestniczył w szkoleniach , ale w późniejszym 

                                                        
2 Art. 5 ust2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej ( Dz. U. z 2001r. Nr 112, 
poz.1198 ze zmianami), 
3 Patrz: przypis1, 
4 Patrz: przypis1,  
5 Patrz: przypis1, 
6 Patrz: przypis1, 
7 Patrz: przepis1, 
8 Patrz: przypis1, 
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czasie coraz  rzadziej. Od 1 kwietnia 2011 r. Pan …9 został skierowany przez PUP w 

Ostrowie Wlkp. do pracy interwencyjnej w Ostrowie Wlkp.  w  związku z tym została 

przyznana mu pomoc na koszty  dojazdu do pracy z Kalisza do Ostrowa Wlkp. w formie 

biletu miesięcznego. Brak jest  współpracy ze strony p. …10  z Gminnym Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Sieroszewicach”.     

Pan Przewodniczący Komisji-Zwrócił się z pytaniem  jak  to się stało, że wykształcony 

człowiek  stał  się bezdomnym?  

Pani Maria Nowicka – „ My jako Ośrodek nie mamy sobie nic do zarzucenia , cały czas 

od 2006 roku, pomagamy p …11, ale on nie chce z nami współpracować.” 

Pan Wójt -  „ My odnosimy się do dokumentów, które posiadamy  i do wyjaśnień              

p. Kierownik Ośrodka . Jeżeli osoba jest w wieku produkcyjnym i nie posiada orzeczenia 

o niepełnosprawności , to powinna pracować .” 

Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Sieroszewicach , uznając skargę p …12 za niezasadną . Skarga stanowi załącznik Nr 4 do 

protokołu. 

O godz.11:38  posiedzenie Komisji opuściła p. Maria Nowicka. 

Ad8) Pan Anatol Piaskowski- wnioskował, aby przełożyć ten punkt na posiedzenie 

Komisji Budżetu.  

Pan Wójt- „Kolegium Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

zbadało sprawozdanie z wykonania budżetu i wydało opinię pozytywną. Przedstawił 

plan dochodów budżetowych  po zmianach oraz plan wydatków po zmianach.  Jeżeli 

chodzi o wykonanie dochodów  własnych z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości spowodowane to było brakiem 

zainteresowania kupnem wydzielonych nieruchomości. Niektóre inwestycje nie zostały 

zrealizowane, między innymi budowa ścieżki rowerowej do Latowic, budowa boiska 

sportowego w Rososzycy. Omówił dział 80  §101- Oświata i wychowanie . Plan 

budżetowy wynosił 11.421.250,00zł a wykonanie 10.993.026,35zł co stanowi 96,25%. 

Budowa hali sportowej w Wielowsi zostanie zakończona w czerwcu bieżącego roku. 

Następnie omówił dział 852 – Pomoc Społeczna plan budżetowy wydatków w tym dziale 

wynosił 5.885.007,00 zł.  , a wykonanie 5.650.537,20 zł. , co stanowi 96,02 %. Dotacja  

podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury  zaplanowana była w 

wysokości 290.000,00 zł.  , wykonano w 100 % , natomiast dotacja  podmiotowa dla 

bibliotek zaplanowano w wysokości 264.266,00 zł. , wykonano w 100 %. 

                                                        
9 Art.5 ust2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej ( Dz. U. z 2001r. Nr 112, , 
poz.1198 ze zmianami), 
10 Patrz: przypis1, 
11 Patrz: przypis1,  
12 Patrz: przypis1, 
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Pan Przewodniczący Rady- poinformował ,że zgodnie z  paragrafem 69 Statutu Gminy  

mogą odbywać się wspólne posiedzenia Komisji . Jeżeli jest wola ze strony 

przewodniczących poszczególnych Komisji , to można łączyć  posiedzenia stałych 

komisji Rady. 

Pan Przewodniczący Komisji-  Wyraził swoją opinię ,że komisje są problemowe i 

powinny  odbywać posiedzenia oddzielnie.  

Pan Jerzy Kasprzak- Zwrócił się z pytaniem, czy jest  prawdą, że przy nowo 

budowanym boisku sportowym w Rososzycy nie będzie  pomieszczenia do rozbierania? 

Pan Wójt- Wyjaśnił, że  w Rososzycy nie jest ujęty w projekcie żaden obiekt socjalny. 

„Zrobienie takiego obiektu wiąże się z podłączeniem prądu i kanalizacji. Jeżeli chodzi o 

uczniów to mogą rozbierać się w szkole.” Stwierdził, że utrzymanie dwóch ORLIKÓW, 

które zostały wybudowane w Wielowsi i w Sieroszewicach jest bardzo kosztowne. 

Pan Przewodniczący Komisji- przypomniał, że toczyła się dyskusja na posiedzeniach 

komisji odnośnie prowadzenia zajęć sportowych- gry w tenisa na sali w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Sieroszewicach. Wyraził opinię, że sala GOK jest przeznaczona do 

innych celów, między innymi doprowadzenia zajęć kulturalnych, natomiast zajęcia 

sportowe powinny odbywać się na hali sportowej.  

Pan Wójt- poinformował, że  z wynajmu sali sportowej w Sieroszewicach wpłynęło do 

budżetu 22 tys. zł i środki te są przeznaczane na utrzymanie tej sali. Odniósł się do 

prowadzenia zajęć gry w tenisa na sali w GOK w Sieroszewicach,  twierdząc, że jest to 

problem relacji pomiędzy dyrektorem a osobami grającymi.     

Pan Przewodniczący Komisji- zaproponował, aby udostępnić salę do gry w tenisa w 

wymiarze dwóch godzin tygodniowo. Zapytał, czy w Wielowsi też będą pobierane opłaty 

z tytułu wynajmu sali sportowej? Stwierdził, że w przypadku podjęcia decyzji o budowie 

trzeciej sali sportowej będzie przeciwny budowie.  

Pan Wójt-   odpowiedział, że za wynajem sali sportowej we Wielowsi będzie pobierana 

opłata. 

Pani Bernadeta Biała- zwróciła uwagę, że w większych miastach mieszkańcy płacą za 

wszystko, a na wsiach mieszkańcy chcieliby mieć wszystko za darmo, budżet tego nie 

wytrzyma. 

Pan Wójt-  poinformował, że prowadzone były rozmowy z opiekunem świetlicy 

środowiskowej i być może uda się, prowadzić  że zajęcia gry w tenisa w ramach zajęć 

świetlicowych.  

Pan Przewodniczący Rady – wyjaśnił, że kluby sportowe płacą pieniądze za wynajem 

sali z  otrzymywanej dotacji z Urzędu Gminy.  
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Pan Andrzej Gierlach- wyraził opinię, że każdy radny i sołtys ma możliwość 

zorganizowania świetlicy środowiskowej.  

Pan Wójt-  wyraził opinię, że sprawa związana z prowadzeniem wynajmowania sali 

GOK w Sieroszewicach do prowadzenie zajęć sportowych nie należy do kompetencji 

Rady Gminy. Stroną tych rozmów musi być dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w 

Sieroszewicach.  

Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie sprawozdanie z wykonania budżetu za 

2010 rok.  Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.   

Ad. 7b,c)Pn Wójt- omówił dwa  projekty uchwał dotyczące zaciągnięcia pożyczki na 

wyprzedzające finansowanie  działania współfinansowanego ze środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej. Pierwszy projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia pożyczki w 

wysokości 127.605,00zł na realizację zadania pn. „ Budowa ścieżki rowerowej w 

Latowicach.” A drugi projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia pożyczki w kwocie 

235.682,00 zł na realizację zadnia pn. „ Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego o 

nawierzchni syntetycznej dla celów rekreacyjnych  mieszkańców wsi 

Rososzyca.”Wyjaśnił, że pożyczki będą służyć na finansowanie planowanego deficytu 

budżetowego.   

Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie obydwa projekty  uchwał w sprawach 

zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działania  współfinansowanego ze 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.  

Ad. d)Pan Wójt- omówił projekt uchwały zmieniającej w sprawie przyjęcia programu 

współpracy Gminy Sieroszewice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na  rok 2011. Wyjaśnił, że zgodnie z 

ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie podmioty przystępujące do 

otwartego konkursu ofert muszą spełniać warunki wynikające z powyższej ustawy.  

Z uwagi na brak dyskusji pan przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w powyższej sprawie.  

Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały zmieniającej 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Sieroszewice z 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2011. 
 
Ad. e) Pan Wójt- wyjaśnił, że chodzi o wyrównanie szans edukacyjnych uczniów z grup 

o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług 

edukacyjnych. „Przyznano nam kwotę 242.637,00zł  na wyżej wymieniony cel, sprawa 

dotyczy indywidualizacji procesu nauczania uczniów z klas 1-3.”  

Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w powyższej sprawie.  
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Ad. f)Pan Wójt- wyjaśnił, że Wojewoda Wielkopolski uchylił rozstrzygnięciem 

nadzorczym uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez 

przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Sieroszewice. Dodał, że w nowym 

projekcie uchwały został rozbudowany paragraf 2 w zakresie, prowadzonych zajęć 

opiekuńczo-wychowawczych oraz dydaktycznych. Poinformował, że podjęte uchwały 

wcześniej przez kwietniem zawierały taką samą treść jak nasza uchwała i nie zostały 

uchylone.  

Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt  uchwały w powyższej sprawie.  

Ad 9) Pan Wójt- poinformował, że została, rozpoczęta inwestycja  w Strzyżewie i 

stwierdził, że należy mocno zabiegać ze strony Rady, aby dokończyć te inwestycje. 

Pan Jerzy Kasprzak- zwrócił uwagę, że podczas analizy i oceny sprawozdania z 

wykonania budżetu za 2010 rok dowiedział się, że budowa chodnika w Strzyżewie nie 

została rozpoczęta od szkoły, tylko po drugiej stronie drogi.  

Pan Wójt-   wyjaśnił, że opóźnienie rozpoczęcia inwestycji było spowodowane tym, że 

powiat musiał zrobić  wcześniej odwodnienie.  

Pani Teresa Lemiesz- zwróciła uwagę, że w Ołoboku miało być zrobione 500 metrów 

chodnika, ale zostało zrobione mniej metrów.  

Pan Wójt- zaproponował, aby na następne posiedzenie Komisji zaprosić Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Ostrowie Wielkopolskim w celu rozliczenia 

zaplanowanych inwestycji.   

Pan Przewodniczący Rady- zapytał ile metrów chodnika będzie wykonane w 

Sieroszewicach? 

Pan Wójt- udzielił wyjaśnień, że z racji dofinansowania przez gminę powiat zobowiązał  

się, że przeznaczy 130 tys. zł na ten cel . W związku z tym razem będzie do 

wykorzystania kwota 290tys. zł Poinformował członków komisji, ze wprowadzenie do 

budżetu Powiatu nowych inwestycji nie jest wcale proste. Zaproponował, aby 50 tys. 

przeznaczyć na dofinansowanie zadania pn. „ Przebudowa drogi powiatowej w 

miejscowości Strzyżew- budowa chodnika z odwodnieniem na odcinku długości około 

100m.”    

Pan Jerzy Kasprzak- zgłosił potrzebę wybudowania chodnika na ulicy Kaliskiej w 

Rososzycy.  

Pan Wójt- wyjaśnił, że jeżeli będzie wola Powiatu to będzie robione. 

Pan Przewodniczący Rady- wyraził pozytywną opinię na temat współpracy z 

powiatem, ze jak do tej pory układa się dobrze.   
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Pan Przewodniczący Komisji- wystąpił z wnioskiem do poszczególnych 

przewodniczących stałych komisji rady, aby konsultowali między sobą porządki 

posiedzeń komisji, aby nie pokrywały się.    

Pan Przewodniczący Rady – poinformował, że w Powiecie są posiedzenia wszystkich 

komisji w jednym dniu. 

Pan Andrzej Gierlach- zwrócił się z prośbą do pana Wójta, aby w projekcie uchwały w 

sprawie zmian w budżecie ująć zmianę dotyczącą przeznaczenia funduszu sołeckiego ze 

wsi Latowice z jednego zadania na drugie.  

Pani Skarbnik Gminy-  poinformowała, że za rok poprzedni gmina ma otrzymać 78 tys. 

zł zwrotu środków z budżetu Państwa dotyczących funduszu sołeckiego.  

Pan Andrzej Gierlach-   zapytał, jaki procent gmina otrzymuje zwrotu z funduszu 

sołeckiego? 

Pani Skarbnik Gminy- odpowiedziała, że do 30% ogólnej kwoty. 

Pani Bernadeta Biała- wyraziła opinię, że nie wszyscy sołtysi są zadowoleni  z                  

„ Odnowy Wsi” , z uwagi na to, że czynnik społeczny nie ma przelicznika.  

 Pan Wójt- stwierdził, że fundusz sołecki jest postrzegany pozytywnie przez sołtysów, 

ponieważ daje swobodę na jakie przedsięwzięcia można wydać pieniądze. 

Poinformował członków Komisji, że przedsięwzięcia muszą spełniać trzy warunki z 

ustawy o funduszu sołeckim, a mianowicie: 

- przedsięwzięcie musi być zadaniem własnym gminy, 

- jego efektem będzie poprawa życia mieszkańców gminy,  

- musi być zgodne ze strategią rozwoju gminy. 

Pan Przewodniczący Rady- poinformował, że na sesji będą obecni uczniowie z 

ostatnich klas szkół podstawowych i gimnazjów, w związku z wyróżnieniem za wysokie 

osiągnięcia w nauce w roku szkolnym 2010/2011( średnia ocen powyżej 5,1). 

Ad. 10) Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia Komisji pan przewodniczący 

komisji dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Pomocy 

Społecznej i Promocji o godzinie 12:30.        

 

Protokołowała:                                                                 Przewodniczący Komisji    

                                                                                                             Kultury, Oświaty, Zdrowi,  

             Joanna Glapiak                                                                   Pomocy Społecznej i Promocji 

                                                                                                            

                                                                                                                 Stanisław Płomiński 
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